
06/06/2024, 16:04 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores?etapa=JP&identificador=07001105900012024 1/1

  Seleção de fornecedores - Julgamento

Seleção de fornecedores - Julgamento  Online 

Pregão Eletrônico N° 90001/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

Exibindo 1 registro(s)

Itens Fornecedores

Todos os Itens

1 COLETE IDENTIFICAÇÃO

Exclusividade ME/EPP

Aguardando julgamento

Qtde solicitada

Valor estimado (unitário)

350

R$ 98,5300

Negociação:

Envio de anexos:

Encerrada

Encerrado
 

 

Incluir Aviso

Fechar

Pregão Eletrônico N° 90001/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

ALAGOAS 

Avisos (1) Impugnações (0) Esclarec

06/06/2024 16:03



Senhores(as) licitantes cumpre informar na

data de 03/06/2024 foi proferida Decisão

pela autoridade comṕetente do TRE/AL

que revogou o Pregão Eletrônico N°

90001/2024 nos seguintes termos:

Decisão nº 2963 / 2024 - TRE-

AL/PRE/GPRES

Retornam os autos encaminhados pela

Diretoria-Geral, com recomendação de

saneamento do processo, mediante

publicação de edital devidamente

corrigido com definição de nova data para

abertura do Pregão, contida no Despacho

GSAD (1513093), em face da informação do

Sr. Pregoeiro que recebeu e-mail do

licitante (1513050), relatando problema no

item 5.8 do edital (1513052).

Instada a se manifestar, a AJ-DG (1514276)

concluiu que seria "razoável o

entendimento de que deve ser revogado o

pregão eletrônico, haja vista o imperativo

do interesse público decorrente de fato

superveniente devidamente comprovado -

a descoberta do equívoco no

procedimento licitatório.".

Em vista do apresentado, acolho sugestão

ofertada pelo Senhor Diretor-Geral, inserta

no evento SEI (1515305).

Assim, Revogo o presente certame, por

interesse público, ao passo que AUTORIZO

a retificação e republicação do edital,

visando à correção da irregularidade

detectada, nos mesmos termos das

Decisões (1489884 e 1492492), na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando a aquisição de

350 (trezentos e cinquenta) coletes para

utilização durante o período das Eleições

2024, tudo de acordo com requisição

promovida pela gestoras da contratação.

À SAD, para as providências cabíveis.

KLEVER RÊGO LOUREIRO

Presidente



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

